

**Code der Ausschreibung:**

AOV/SUA-SF 016/2021

**FÜHRUNG DES
SCHULAUSSPEISUNGSDIENSTES IN DER
DEUTSCHEN MITTELSCHULE SOWIE
ITALIENISCHEN GRUND- UND
MITTELSCHULE VON NEUMARKT -
SCHULJAHRE 2021/22 - 2022/23 - 2023/24**

Erkennungskode CIG: 87422805AD

Codice gara:

AOV/SUA-SF 016/2021

**GESTIONE DEL SERVIZIO DI MENSA
SCOLASTICA NELLA SCUOLA MEDIA
TEDESCA ED ELEMENTARE E MEDIA
ITALIANE DI EGNA - ANNI SCOLASTICI
2021/22 - 2022/23 - 2023/24**

Codice CIG: 87422805AD

Klarstellung Nr. 3**Chiarimento n. 3****Frage Nr. 1**

In Bezug auf den Lokalaugenschein: Seite 7 - Punkt 1.2.7 der Ausschreibungsbedingungen – Der Lokalaugenschein ist nicht zulässig.

In den Besonderen Vertragsbedingungen Teil 2, Seite 2, Art. 4 - Geforderte Leistungen: ist angegeben, dass der Wirtschaftsteilnehmer den Lokalaugenschein auf entsprechenden Antrag durchführen kann. Wir fragen daher an, welche der beiden Möglichkeiten in diesem Ausschreibungsverfahren zulässig ist.

Antwort Nr. 1

Es wird darauf aufmerksam gemacht, dass in den Ausschreibungsbedingungen angegeben ist: "Es ist kein Lokalaugenschein vorgesehen", was nicht bedeutet, dass dieser nicht erlaubt ist, sondern dass kein obligatorischer Lokalaugenschein vorgesehen ist. Die Bieter können dennoch beantragen, dass ihnen ein Lokalaugenschein unter den in den Besonderen Vertragsbedingungen, Teil II, Art. 4 festgelegten Bedingungen gestattet wird, damit sie sämtliche allgemeine und besonderen Umstände kennenlernen können, die die Festlegung der Preise und die Vertragsbedingungen beeinflussen haben können und die sich auf die Ausführung der Leistungen auswirken können.

Quesito n. 1

In riferimento al Sopralluogo: alla pagina 7 – Punto 1.2.7 del disciplinare di gara – Il sopralluogo non è consentito.

All'interno del capitolato speciale d'appalto per servizi parte 2 alla pagina 2 art. 4 – prestazioni richieste: viene indicata la possibilità per l'operatore economico di effettuare il sopralluogo attraverso l'inoltro di apposita richiesta. Stiamo pertanto a richiedere quale delle due possibilità è ammessa nella presente procedura di gara.

Risposta n. 1

Si precisa che il disciplinare di gara prevede: "Non è previsto il sopralluogo", che non significa che non è consentito, ma che non è previsto un sopralluogo obbligatorio. I concorrenti possono comunque fare richiesta di poter effettuare un sopralluogo, alle condizioni previste nel Capitolato Speciale, parte II, art. 4, al fine di prendere conoscenza di tutte le circostanze generali e particolari che possono aver influito sulla determinazione dei prezzi e sulle condizioni contrattuali e che possono influire sulla esecuzione delle prestazioni.